[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  3 октября  2013 г.                                                                       № 466

Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2013 – 2015 годы»
  Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города от 22.08.2013 №1751 «О программах города Нижневартовска» и в целях эффективного выполнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2013 – 2015 годы»,
Дума города РЕШИЛА:

         1. Одобрить внесение изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города от 17.08.2012 №1021:
         1.1. В заголовке и по всему тексту программы слова «долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже.
 1.2. По всему тексту программы слова «заместитель главы администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель главы администрации города» в соответствующем падеже.

1.3. В паспорте Программы:
         - строки «Инициатор Программы» и «Основные разработчики Программы» изложить соответственно в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по вопросам общественной безопасности администрации города

	Соисполнители муниципальной программы
	Департамент образования администрации города; департамент здравоохранения администрации города; управление культуры администрации города; управление по физической культуре и спорту администрации города; управление по социальной и молодежной политике администрации города; отдел анализа общественного мнения администрации города; отдел по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города; пресс-служба администрации города; муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития образования»; муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»; муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечно-информационная система»; муниципальное бюджетное учреждение «Дворец искусств»; муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей города Нижневартовска «Детская школа искусств  №2»; муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Молодежный центр»;  муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по игровым видам спорта имени Алексея Михайловича Беляева»; муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества «Патриот»; муниципальное бюджетное учреждение «Центр медицинской профилактики»; муниципальное бюджетное учреждение «Городская больница №2»

         - строки «Координатор Программы» и «Исполнители Программы» исключить.

1.4. В разделе 5 «Механизм реализации Программы»:

- слова «Координатор Программы» в соответствующем падеже заменить словами «Ответственный исполнитель» в соответствующем падеже;

- слова «исполнителей, ответственных за реализацию программных мероприятий,», «Основные исполнители Программы», «Исполнители мероприятий Программы» заменить словами «Соисполнители Программы» в соответствующем падеже.

1.5. В таблице 1 «Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы»:

        - в графе 7 слова «Конечные результаты реализации Программы» заменить словами «Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы».

1.6. В таблице 2 «Основные мероприятия Программы»:

         1.6.1. в графе 7:

- слова «Основные исполнители» заменить словами «Ответственный исполнитель/соисполнители Программы»;

         - в строке 2.1 слова «бюджетное учреждение «Центр развития образования» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение  «Центр развития образования»;

- в строке 3.5 слова «муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества «Патриот» заменить словами «муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества «Патриот»;

     - в строке 3.10 слова «муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств №2» заменить словами «муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей города Нижневартовска «Детская школа искусств №2»;

- строку 3.18 дополнить словами «муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»;

- строку 4.2 дополнить словами «муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22».

         2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам безопасности населения (С.Н. Жигалов).
3. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                               М.В. Клец
Дата подписания  « 03 » октября 2013 года